
Dziennik Ustaw Nr 123 2089 Poz. 557 i 558 

557 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTROW 

, , 
z dnia 14 grudnia 1993 r. 

w sprawie ustalenia zasad wynagradzania Prezesa, zastępców Prezesa Sekretarza Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego. 

~a podstawie art. 15 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Wynagrodzenie Prezesa, zastępców Prezesa i Sek
retarza Polskiego Komitetu Normalizacyjnego ustala się na 
podstawie przeciętnego wynagrodzenia w sferze produkcji 

Lp. Stanowisko 

1 Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

materialnej aktualnie przyjmowanego do ustalania wyna
grodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państ
wowe, z zastosowaniem mnożników określonych w roz
porządzeniu . 

§ 2. Wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatek funkcyjny 
ustala się przy zastosowaniu następujących mnożników: ' 

Mnożnik przeciętnego wynagrodzenia 
w sferze produkcji materialnej 

do ustalenia 

wynagrodzen ia dodatku 
zasadniczego funkcyjnego 

3,4 1,3 

2 Zastępca Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 3,1 1,2 

3 Sekretarz Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 3,1 1,2 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

558 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 6 grudnia 1993 r. 

w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru pedagogicznego nad szkołami i placówkami artys
tycznymi oraz wykazu stanowisk i kwalifikacji niezbędnych do ich zajmowania. 

Na podstawie art. 35 ust. 6 w związku z ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
Nr 95, poz. 425 oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 
254) zarządza się, co następuje . 

§ 1. Nadzór pedagogiczny sprawowany jest poprzez 
nauczycieli zatrudnionych w Ministerstwie Kultury i Sztuki 
i w Centrum Edukacji Artystycznej, utworzonym rozporządze
niem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 26 maja 1992 r. (Dz. U. Nr 
47, poz. 210), na stanowiskach określonych w § 5 ust. 1. 

§ 2. 1. Nadzór pedagogiczny ma na celu określanie 
warunków sprzyjających realizacji przyjętych założeń polityki 
oświatowej w zakresie kształcenia artystycznego poprzez: 

1) gromadzenie informacji o stanie kształcenia artystycz ~ 
nego, 

2) inspirowanie nauczycieli do samodzielnej , twórczej pra
cy oraz innowacji pedagogicznych, metodycznych i or
ganizacyjnych, a także tworzenie warunków wymiany 
doświadczeń w tym ,zakresie, 

3) an'alizowanie i ocenianie wyników oraz poziomu pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej nauczycieli 
oraz szkół i placówek, 

4) udzielanie pomocy szkołom i placówkom w rozwiązy
waniu bieżących problemów dydaktycznych, wycho
wawczych i opiekuńczych oraz informowanie o aktual
nych problemach oświatowych i obowiązujących prze
pisach prawnych, 

5) inicjowanie, koordynowanie i organizowanie współpra
cy między nauczycielami, nauczycielami i nauczycielami 
akademickimi, szkołami, między szkołami i szkołami 
wyższymi, z organami gmin oraz stowarzyszeniami i or
ganizacjami, o których mowa wart. 56 ust. 1 ustawy 
o systemie oświaty . 

2. Realizacja nadzoru pedagogicznego następuje w to
ku stałej i systematycznej współpracy z nauczycielami oraz 
szkołami i placówkami poprzez: ' 

1) dokonywanie bieżących przeglądów, hospitacji i wizy
tacji pracy nauczycieli oraz szkół i placówek, 

2) badanie wyników nauczania, którymi obejmuje się w cy
klu kształcenia przedmioty ustalone w planach naucza
nia, w tym także ocenianie efektywności kształcenia 
w poszczególnych zawodach i specjalizacjach, 

3) analizowanie dokumentacji szkolnej dotyczącej naucza
nia i wychowania. 



Dziennik Ustaw Nr 123 - 2090 Poz. 558 

§ 3. 1. Przedmiotem hospitacji są wszystkie formy zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych organizo
wanych przez szkołę lub placówkę i prowadzonych przez 
nauczycieli. 

2. Każdy nauczyciel powinien być hospitowany co 
najmniej dwukrotnie w ciągu roku szkolnego. 

3. Hospitacją należy obejmować całą jednostkę lekcyj
ną (zajęć) . Hospitujący nie może wprowadzać zmian doty
czących tematu zajęć i przyjętego przez nauczyciela metody
cznego toku postępowan ia. 

4. Wnioski i spostrzeżenia w hospitacj i należy omówić 
z nauczycielem bezpośredn io po hospitacji, a w szczegól 
nych przypadkach najpóźniej w ciągu trzech dni po jej 
przeprowadzeniu. 

5. Do przeprowadzenia hospitacji zajęć realizowanych 
przez nauczycieli upoważnieni są dyrektorzy szkół i placówek 
oraz inni nauczyciele pełniący funkcje kierownicze, a także 
pracownicy zajmujący stanow iska w ymienione w § 5 ust. 
1 - w stosunku do zaj ęć real izow anych przez dyrektorów 
szkół lub placówek. 

§ 4. 1. Wizytacja jest końcowym etapem ustalania 
okresowej diagnozy i oceny poziomu pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opieku ńczej szkoły lub placówki . W izyta 
cja powinna być przeprowadzona nie rzadziej niż raz na 
5 lat. 

2. Prowadzący wizytację, przed Jej rozpoczęciem, 
przedstawia radzie pedagog icznej i radzie szkoły lub placó
wki program wizytacji, a po zakończeniu czynności wizyta 
cyjnych dokonuje podsumowania wyników wizytacj i, które 
wraz z propozycjami wniosków i zaleceń przedstawia radzie 
pedagogicznej i radzie szkoły lub placówki . 

3. Po zakończeniu wizytacji prowadzący wizytację 

przekazuje dyrektorowi wizytowanej szkoły lub placówki 
zalecenia powizytacyjne oraz określa termin ich realizacji . 
Kopię zaleceń przekazuje się organowi prowadzącemu szkołę 
lub placówkę . 

4. Do przeprowadzenia wizytacji upoważnieni są pra
cownicy zajmujący stanowiska wymienione w § 5 ust. 1. 

5. Wizytację szkoły lub placówki prowadzonej przez 
organ inny niż Minister Kultury i Sztuki przeprowadza się po 
wcześniejszym powiadomieniu tego organu. 

§ 5. 1. Ustala się następujący wykaz stanowisk, których 
zajmowanie wymaga kwalifikacj i pedagogicznych: 

1) w Ministerstwie Kultury i Sztuki : 

a) dyrektor i wicedyrektor departamentu realizującego 
statutowe i regulaminowe zadania w zakresie nad
zoru pedagogicznego, 

b) główni wizytatorzy, starsi wizytatorzy i wizytatorzy, 

2) w Centrum Edukacji Artystycznej : 

a) dyrektor i wicedyrektor wykonujący zadania Cent
rum w zakresie nadzoru pedagogicznego, 

b) starsi wizytatorzy i wizytatorzy. 

2. Na stanowiskach wymienionych w ust. 1 można 
zatrudniać nauczycieli posiadających kwalifikacje określone 
w przepisach o szczegółowych kwalifikacjach wymaganych 
od nauczycieli i co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogi
cznej oraz nauczycieli akademickich posiadających co naj
mniej pięcioletni staż pracy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Kultury i Sztuki : K. Dejmek 

u W A G A P R E N U M E R A T O R Z y! 

Opłata za prenumeratę na rok 1994 wynosi : 

Dziennika Ustaw 

Monitora Polskiego 

zł 1 .450.000,

zł 500.000,-

Monitora Polskiego " B" zł 800.000,-

Wpłaty prosimy kierować na konto: BPH w Krakowie, XVI OjW-wa, nr 32001 0-1717-139.11 , Wydział Wydawnictw Urzędu 
Rady Ministrów, uJ. Powsińska 69/71 , 00-979 Warszawa. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
M inistrów, ul. Powsińska 69/11. 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69f71. 
00-979 Warszawa. P-1. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumerat ora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/ 71 , P-1, 
te l. 42 -14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zaklad nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2703-1300-93. ISSN 0867-3411 Cena 2000 zł 


